Quod est actum III nonas ianuarii, anno X regni Leovici 
iunioris.1

Signum+ Raimundi comes. 
Sig+num Bernardi de Belog. Sig+num Guillelmi de Subira. 

Sig+num Guillelmi Raimundi, senescalc.2 Sig+num Guillelmi de 
Castel Vil. Sig+num Guillelmi Berengarii de Fonoiar.

Sig+num Poncii, scriptoris comitis, qui hoc scripsit die an-
noque prescripto.

1. Leovici iunioris afegit a la interlínia.  2. calc afegit a la interlínia. 
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858

1147, març, 14
Debitori. Bernat de Palau reconeix que deu a Gandulf Mainó nou mo-

rabatins, que li promet que pagarà a la tornada del primer viatge 
del vaixell d’Arnau Pere dels Arcs o per la festa de Pasqua.

 A ACA, Cancelleria, pergs. Ramon Berenguer IV, carp. 37, núm. 192, 114 × 
196 mm. Bon estat de conservació.

 a GARCÍA SANZ; FERRER MALLOL, Assegurances, II, doc. 1.

 Cit. BOTET I SISÓ, Les monedes, I, p. 65. — RUIZ DOMÉNECH, Introducción, p. 32.

Sit notum cunctis quod ego Bernardus de Palacio1 debemo2 
tibi Gandulfo Maionis VIIII moabitinos bonos, iovecios et boni auri, 
sine engan. Et convenimus et plevimus tibi et tuo mandatario, qui 
per tuam utilitatem nobis demandaverit, per bonam fidem, sine 
tuo engan, unusquisque per totum, quod ad tornum de isto primo 
viatico ipsius vexelli Arnalli Petri de Archubus, reddamus tibi vel 
tuo mandatario, qui per tuum profectum nobis demandaverit, 
iamdictos VIIII moabitinos, bonos, iovecios, in auro, sine engan, 
ad tuum salvamentum, sine tuo dampno. Quod si ad tornum ip-
sius vexelli aut vexellus non redierit, non habuerimus te paccatum 
sine fallimento, habeamus te paccatum de tuo iamdicto debito ad 
primum venturum Pascha, sine tuo engan, ad tuum salvamentum, 
sine tuo dampno et sine aliquo interdicto.

Actum est hoc II idus marcii, anno X regni Lodoyci iunioris.
Signum+ Bernardi de Palacio,3 qui hoc laudo et firmo.4

Signum+ Duran. Signum+ Berengarii de Provinciana. Signum+ 
Arnalli subdiachoni.

Sig+num Petri subdiachoni, qui hoc scripsit, cum litteris 
dampnatis in linea Iª et VIIIIª, die et anno quo supra.

1. Segueix et uxor mea Lambarda, ratllat.  2. debemus al text. La forma verbal 
debemus tindria sentit sense el ratllat de la nota 1.  3. Segueix Signum+ Lambarde, 
ratllat, i uxoris eius, sense cancel·lar.  4. laudamus et firmamus al text. Les formes 
verbals laudamus et firmamus tindrien sentit sense el ratllat de la nota 3.

859

1147, agost, 5
Empenyorament. Ramon Berenguer IV, comte de Barcelona i prín-

cep d’Aragó, empenyora al senescal Guillem Ramon, al seu germà 
Odó i al seu fill Guillem de Montcada la dominicatura d’Osor i de 
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Santa Creu d’Horta, per raó d’un deute de quatre mil sous barce-
lonesos.